
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА

Об утверждении форм документов, 
используемых Министерством транспорта и дорожного хозяйства 

Республики Дагестан при осуществлении регионального 
государственного контроля (надзора)

В соответствии с частью 3 статьи 21 Федерального закона от 31 июля 
2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в Российской Федерации» (Официальный интернет- 
портал правовой информации (www.pravo.gov.ru) 2020, 31 июля, № 
0001202007310018; 2024, 28 декабря, № 0001202412280036), Положением о 
региональном государственном контроле (надзоре) в области технического 
состояния и эксплуатации аттракционов на территории Республики Дагестан, 
утвержденным постановлением Правительства Республики Дагестан от 1 
июля 2024 года № 196 (интернет-портал правовой информации Республики 
Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2024, 3 июля, № 05002013678), Положением о 
региональном государственном надзоре в области технического состояния и 
эксплуатации самоходных машин на территории Республики Дагестан, 
утвержденным постановлением Правительства Республики Дагестан от 30 
сентября 2021 года № 253 (интернет-портал правовой информации 
Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2021,30 сентября, № 05002007720; 
2024, 3 июля, № 05002013678), Положением о Министрестве транспорта и 
дорожного хозяйства Республики Дагестан, утвержденным постановлением 
Правительства Республики Дагестан от 6 июня 2018 года № 65 «Вопросы 
Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики 
Дагестан» (официальный интернет-портал правовой информации 
(www.pravo.gov.ru), 2018, 6 июня, № 0500201806060024; 2024, 17 декабря, № 
0500202412170023), приказываю:

1. Утвердить следующие формы документов, используемых 
Министерством транспорта и дорожного хозяйства Республики Дагестан при 
осуществлении регионального государственного контроля (надзора):

1.1. форму задания на проведение контрольного (надзорного) 
мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом в виде выездного 
обследования в соответствии с приложением № 1;

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
(МИНТРАНС РД)

П Р И К А З
« 3 4 » Об1 2025 г.

г. Махачкала

http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.e-dag.ru
http://www.pravo.e-dag.ru
http://www.pravo.gov.ru


1.2. форму задания на проведение контрольного (надзорного) 
мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом в виде наблюдения 
за соблюдением обязательных требований в соответствии с приложением № 
2;

1.3. форму акта выездного обследования в соответствии с приложением
№3;

1.4. форму акта наблюдения за соблюдением обязательных требований 
в соответствии с приложением № 4;

1.5. форму мотивированного представления о проведении 
(непроведении) контрольного (надзорного) мероприятия в соответствии с 
приложением № 5;

1.6. форму протокола осмотра/досмотра в соответствии с приложением
№6;

1.7. форму протокола опроса в соответствии с приложением № 7;
1.8. форму протокола инструментального обследования в соответствии 

с приложением № 8;
1.9. форму предписания в соответствии с приложением № 9;
1.10. форму акта о невозможности проведения контрольного 

(надзорного) мероприятия в соответствии с приложением № 10;
1.11. форму уведомления о проведении обязательного 

профилактического визита в соответствии с приложением №11;
1.12. форму уведомления о проведении профилактического визита по 

инициативе контролируемого лица в соответствии с приложением № 12;
1.13. форму решения о проведении профилактического визита в 

соответствии с приложением №13;
1.14. форму отчета о профилактическом визите в соответствии с 

приложением № 14;
1.15. форму требования о предоставлении документов, письменных 

объяснений в соответствии с приложением № 15;
1.16. форму требования о представлении документов и (или) их копий, в 

том числе материалов фотосъемки, аудио- и видеозаписи, информационных 
баз, банков данных, а также носителей информации в соответствии с 
приложением № 16;

1.17. форму решения о переносе контрольного (надзорного) 
мероприятия (планового/внепланового) в соответствии с приложением № 17;

1.18. форму решения о продлении сроков исполнения предписания об 
устранении нарушений обязательных требований в соответствии с 
приложением № 18;

1.19. форму решения о запрещении эксплуатации самоходных машин и 
других видов техники в соответствии с приложением № 19.

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
транспорта и дорожного хозяйства Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.mintransdag.ru).

3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 
Министерство юстиции Республики Дагестан, официальные копии приказа в 
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике 
Дагестан для включения в федеральный регистр Российской Федерации и в

http://www.mintransdag.ru


Прокуратуру Республики Дагестан в установленном законодательством 
порядке.

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном 
законодательством порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио министра М.М. Тагиров


